
ПРЕЗИДЕНТ РОССИЙСКОЙ СОВЕТСКОЙ  
                                 ФЕДЕРАТИВНОЙ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
                                                 У К А З  
                                           от 3 декабря 1991 г.  
                                              МОСКВА, КРЕМЛЬ  
                                 О РЕОРГАНИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА  
                                 ЗА ЯДЕРНОЙ И РАДИАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТЬЮ  
                                                 В РСФСР  
                       В целях повышения статуса органов государственного  
надзора,  а  
                    также в     связи    с    реорганизацией    Правительства    
РСФСР  
                    п о с т а н о в л я ю:  
                       1. Преобразовать Государственный комитет РСФСР  по  
надзору  за  
                    ядерной и  радиационной безопасностью в Государственный 
комитет по  
                    надзору за ядерной и  радиационной  безопасностью  при  
Президенте  
                    РСФСР (Госатомнадзор РСФСР).  
                       2. Установить,  что  формирование структур Госатомнадзора 
РСФСР  
                    осуществляется за счет передачи лимитов  численности,  
средств  на  
                    содержание, фондов,  материально-технической  базы,  включая 
адми-  
                    нистративные здания,  помещения  и  имущество   
Госпроматомнадзора  
                    СССР, а  также  подведомственных  ему  организаций  и  
учреждений,  
                    расположенных на территории РСФСР.  
                       3. Возложить курирование Госатомнадзора РСФСР на вице-
президен-  
                    та РСФСР А. В. Руцкого.  
                       4. Назначить  председателем  Госатомнадзора  РСФСР  
Вишневского  
                    Юрия Георгиевича.  
                       Включить председателя Госатомнадзора РСФСР в состав 
Центра опе-  
                    ративного контроля за ходом реформ.  
                       5. Указ Президента РСФСР от 31 августа 1991 г.  N 110 в  
части,  
                    относящейся к  Государственному комитету РСФСР по надзору за 
ядер-  
                    ной и радиационной безопасностью, считать утратившим силу.  
                       6. Настоящий Указ вступает в силу с момента его 
подписания.  
 
 


